
 Urząd Gminy Ciężkowice 
33-190 Ciężkowice, ul. Tysiąclecia 19 

 
tel. 14 62 85 800, fax 14 62 85 820 

http://www.ciezkowice.pl,  e-mail: ug@ciezkowice.pl  
 

 

 
BURMISTRZ GMINY CIĘŻKOWICE                REGON   000532317 
Stanisław Kuropatwa                  NIP    873-101-48-48 

Zamawiający:       Ciężkowice, dnia 22.11.2022r. 

Gmina Ciężkowice 
ul. Tysiąclecia 19, 33-190 Ciężkowice 
nr sprawy GI.271.107.2022 

 

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „DOSTAWA SPRZĘTU 

KOMPUTEROWEGO W RAMACH PROJEKTU „CYFROWA GMINA””. 

Działając zgodnie z treścią art. 284 i 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U.2022.1710 ze zm.) Zamawiający wyjaśnia i modyfikuje treść SWZ. 

Pytanie 1.  

W projekcie postanowienia Umowy (załącznik nr 8 do SWZ) Zamawiający w paragrafie 7 Kary 

umowne, punkt 5 określił: „Maksymalna wysokość kar umownych, jakich mogą dochodzić 

strony, wynosi 50% wartości” 

 

W dostarczanym oprogramowaniu jako standard rynkowy maksymalna wartość kar 

umownych jest określana na poziomie do 20%, czy Zamawiający wyraża zgodę na 

dokonanie zmiany w zapisie na: 

 

„Maksymalna wysokość kar umownych, jakich mogą dochodzić strony, wynosi 20% 

wartości”. 

Odpowiedź: 

W odpowiedzi Zamawiający modyfikuje treść SWZ w Załączniku nr 8 do SWZ Projektowane 

postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do 

treści tej umowy §7 Kary umowne w ust. 5. 

Jest: 

Maksymalna wysokość kar umownych, jakich mogą dochodzić strony, wynosi 50% wartości 

wynagrodzenia brutto, określonego w § 5 ust. 1. 

Zmienia się na: 

Maksymalna wysokość kar umownych, jakich mogą dochodzić strony, wynosi 20% wartości 

wynagrodzenia brutto, określonego w § 5 ust. 1. 

Pytanie 2. 

W projekcie postanowienia Umowy (załącznik nr 8 do SWZ) Zamawiający w paragrafie 8 

Umowne prawo odstąpienia od umowy. 

http://www.ciezkowice.pl/
mailto:ug@ciezkowice.pl


 Urząd Gminy Ciężkowice 
33-190 Ciężkowice, ul. Tysiąclecia 19 

 
tel. 14 62 85 800, fax 14 62 85 820 

http://www.ciezkowice.pl,  e-mail: ug@ciezkowice.pl  
 

 

 
BURMISTRZ GMINY CIĘŻKOWICE                REGON   000532317 
Stanisław Kuropatwa                  NIP    873-101-48-48 

Z uwagi na wymogi księgowe Wykonawcy, jeśli nastąpi odstąpienie od umowy po 

dostarczeniu faktury dla Zamawiającego, czy Zamawiający wyraża zgodę na dodatnie 

punktu 5. o poniższym brzmieniu? 

„5. Rozwiązanie umowy z jakiejkolwiek z przyczyn wiąże się z wystawieniem faktury 

korygującej przez Wykonawcę. Zamawiający zobowiązuje się w takim przypadku do 

zaakceptowania faktury korygującej, podpisania jej  przez osobę upoważnioną do 

reprezentacji Zamawiającego i odesłania na adres Wykonawcy w terminie nie dłuższym niż 

7 dni roboczych od jej otrzymania.”  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ w powyższym zakresie. 

Pytanie 3. 

W projekcie postanowienia Umowy (załącznik nr 8 do SWZ) Zamawiający w paragrafie 10 

Rękojmia za wady, w punkcie 3 Zamawiający wskazał „Jeżeli Wykonawca nie usunie wad w 

ramach rękojmi w terminie 14 dni od daty wyznaczonej przez Zamawiającego na ich 

usunięcie, to Zamawiający może zlecić usunięcie wad stronie trzeciej na koszt Wykonawcy. 

W tym przypadku koszty usuwania wad będą pokrywane w pierwszej kolejności z 

zatrzymanej kwoty będącej zabezpieczeniem należytego wykonania umowy.” 

 

Z uwagi na charakter przedmiotu umowy jakim jest oprogramowanie, rozwiązywanie 

zgłoszonych wad lub usterek wymaga często podjęcia działań również po stronie 

Zamawiającego np. przesłanie logów z oprogramowania, zainstalowanie aktualizacji lub 

nowych poprawek do oprogramowania. Powyższe sprawia, że czas na podjęcie działań i 

naprawę obejmuje również czynności, na które Wykonawca nie zawsze ma wpływ. Serwis 

gwarancyjny producenta zapewnia rozpoczęcie analizy zgłoszenia w ciągu 24 godzin licząc 

od daty powiadomienia wykonawcy pocztą elektroniczną, przy czym dniem roboczym nie 

jest dzień uznany ustawowo za wolny od pracy oraz sobota oraz zapewni usunięcie wady w 

terminie do 30 dni roboczych od momentu jego zgłoszenia.  

Czy Zamawiający wyraża zgodę zmianę zgodnie z warunkami świadczonymi przez 

producenta oprogramowania na:  

„Jeżeli Wykonawca nie usunie wad w ramach rękojmi w terminie 30 dni od daty 

wyznaczonej przez Zamawiającego na ich usunięcie, to Zamawiający może zlecić usunięcie 

wad stronie trzeciej na koszt Wykonawcy. W tym przypadku koszty usuwania wad będą 

pokrywane w pierwszej kolejności z zatrzymanej kwoty będącej zabezpieczeniem 

należytego wykonania umowy.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ w powyższym zakresie. 

http://www.ciezkowice.pl/
mailto:ug@ciezkowice.pl


 Urząd Gminy Ciężkowice 
33-190 Ciężkowice, ul. Tysiąclecia 19 

 
tel. 14 62 85 800, fax 14 62 85 820 

http://www.ciezkowice.pl,  e-mail: ug@ciezkowice.pl  
 

 

 
BURMISTRZ GMINY CIĘŻKOWICE                REGON   000532317 
Stanisław Kuropatwa                  NIP    873-101-48-48 

Pytanie 4. 

W projekcie postanowienia Umowy (załącznik nr 8 do SWZ) Zamawiający w paragrafie 11 

Gwarancja jakości, punkt 2, Zamawiający wskazał: „W okresie gwarancji Wykonawca 

zobowiązuje się do bezpłatnego usunięcia wad i usterek w terminie 7 dni licząc od daty 

pisemnego (listem lub e-mailem) powiadomienia przez Zamawiającego.” 

 

Z uwagi na charakter przedmiotu umowy jakim jest oprogramowanie Serwis gwarancyjny 

producenta zapewnia rozpoczęcie analizy zgłoszenia w ciągu 24 godzin licząc od daty 

powiadomienia wykonawcy pocztą elektroniczną, przy czym dniem roboczym nie jest dzień 

uznany ustawowo za wolny od pracy oraz sobota oraz zapewni usunięcie wady w terminie 

do 30 dni roboczych od momentu jego zgłoszenia.  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zgodnie z gwarancją jaką świadczy Producent 

oprogramowania na:  

„W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązuje się do bezpłatnego usunięcia wad i usterek 

w terminie 30 dni licząc od daty pisemnego (listem lub e-mailem) powiadomienia przez 

Zamawiającego. Serwis gwarancyjny producenta zapewnia rozpoczęcie analizy zgłoszenia 

w ciągu 24 godzin licząc od daty powiadomienia wykonawcy pocztą elektroniczną, przy 

czym dniem roboczym nie jest dzień uznany ustawowo za wolny od pracy oraz sobota.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ w powyższym zakresie. 

Pytanie 5. 

W projekcie postanowienia Umowy (załącznik nr 8 do SWZ) Zamawiający w paragrafie 11 

Gwarancja jakości, punkt 3,4,5,6,7,8,9.10,11,12,13,15,16,21,23 Zamawiający wskazał: 

 

„3. Okres gwarancji zostanie przedłużony o czas naprawy. 

4. Jeżeli Wykonawca nie usunie wad w ramach gwarancji w terminie 14 dni od daty 

wyznaczonej przez Zamawiającego na ich usunięcie, to Zamawiający może zlecić usunięcie 

wad stronie trzeciej na koszt 

Wykonawcy. 

5. Okres gwarancji ulega wydłużeniu o czas potrzebny na usunięcie wad. 

6. Okres gwarancji jakości zostaje przedłużony o czas, w którym wskutek istnienia wad oraz 

ich usuwania korzystanie z przedmiotu umowy zgodnie z jego przeznaczeniem było 

niemożliwe lub w sposób istotny utrudnione. 

7. Jeżeli warunki gwarancji udzielonej przez producenta lub dostawcę urządzeń, materiałów i 

robót, z których Wykonawca korzystał, realizując Umowę, przewidują dłuższy okres 

http://www.ciezkowice.pl/
mailto:ug@ciezkowice.pl


 Urząd Gminy Ciężkowice 
33-190 Ciężkowice, ul. Tysiąclecia 19 

 
tel. 14 62 85 800, fax 14 62 85 820 

http://www.ciezkowice.pl,  e-mail: ug@ciezkowice.pl  
 

 

 
BURMISTRZ GMINY CIĘŻKOWICE                REGON   000532317 
Stanisław Kuropatwa                  NIP    873-101-48-48 

gwarancji niż niniejsza gwarancja, to w takiej sytuacji niniejsza gwarancja ulega przedłużeniu 

i obowiązuje przez okres równy okresowi gwarancji udzielonej przez danego producenta lub 

dostawcę. 

8. Gwarancja obejmuje całość przedmiotu umowy i nie może być ograniczona tylko do 

niektórych rodzajów wad. 

9. Odpowiedzialność Wykonawcy za wady obejmuje wady, które ujawniły się po dokonaniu 

odbioru końcowego robót przez Zamawiającego, przy czym Wykonawca w ramach niniejszej 

gwarancji ma obowiązek usunąć również te wady, które ujawniono po upływie okresu 

obowiązywania gwarancji jakości, lecz które powstały w okresie obowiązywania gwarancji 

jakości. 

10. Gwarancja jakości udzielona przez producenta lub dostawcę nie wyłącza gwarancji 

udzielonej przez Wykonawcę. 

11. Gwarancja nie jest zależna od serwisowania przedmiotu gwarancji oraz jego konserwacji 

przez określone podmioty, np. wskazane przez producenta / dostawcę urządzeń lub 

Wykonawcę. 

12. W okresie gwarancji żadne z elementów przedmiotu zamówienia nie będą podlegały 

żadnym płatnym przeglądom serwisowym, w tym uzależniającym utrzymanie gwarancji od 

tego przeglądu. 

13. Przeglądy gwarancyjne w okresie gwarancji: 

1) termin dokonania przeglądu wyznacza Zamawiający, zawiadamiając Wykonawcę w sposób 

określony w ust. 18 pkt 1, na co najmniej 14 dni przed planowaną datą przeglądu; 

2) niestawienie się Wykonawcy skutecznie powiadomionego w sposób określony w ust. 18 

pkt 1 nie wywołuje żadnych ujemnych skutków dla ważności i skuteczności ustaleń 

dokonanych w toku przedlądu przez Zamawiającego; 

3) z przeglądu gwarancyjnego każdorazowo zostanie spisany protokół w 2 egz. po jednym dla 

każdej ze stron; 

4) w przypadku nieobecności Wykonawcy, Zamawiający niezwłocznie przekaże mu 1 egz. 

protokołu; 

5) przeglądy gwarancyjne w okresie gwarancji nie podlegają żadnym opłatom; 

6) brak dokonania przeglądu gwarancyjnego nie ma wpływu na okres gwarancji. 

15. Wykonawca w okresie gwarancji jakości wykona przeglądy, regulacje, naprawy i 

konserwacje elementów wytworzonych przez okres minimum ……… miesięcy z wyłączeniem 

odpowiedzialności za naprawy spowodowane przez osoby trzecie (akty wandalizmu). 

16. Wykonawca nie może odmówić usunięcia wad powołując się na nadmierne koszty lub 

trudności. 

http://www.ciezkowice.pl/
mailto:ug@ciezkowice.pl


 Urząd Gminy Ciężkowice 
33-190 Ciężkowice, ul. Tysiąclecia 19 

 
tel. 14 62 85 800, fax 14 62 85 820 

http://www.ciezkowice.pl,  e-mail: ug@ciezkowice.pl  
 

 

 
BURMISTRZ GMINY CIĘŻKOWICE                REGON   000532317 
Stanisław Kuropatwa                  NIP    873-101-48-48 

21. Wady nie usunięte w terminie, o którym mowa w ust. 19 pkt 1-2 i których Wykonawca 

nie usunie pomimo pisemnego ostrzeżenia Zamawiającego, w kolejnym wyznaczonym 

terminie, mogą być zlecone przez Zamawiającego do usunięcia osobom trzecim na koszt i 

niebezpieczeństwo Wykonawcy. Strony ustalają, że Zamawiający obciąży kosztem usunięcia 

tych wad Wykonawcę. 

Nota księgowa wystawiona przez Zamawiającego będzie płatna przez Wykonawcę w 

terminie do 14 dni od daty jej otrzymania. 

23. W ramach niniejszej gwarancji Zamawiający może się także domagać usunięcia szkód, 

które wady spowodowały. W ramach niniejszej gwarancji Zamawiający może domagać się 

również usunięcia szkód powstałych w trakcie usuwania wad, a także szkód powstałych 

wskutek przypadkowej utraty lub uszkodzenia przedmiotu umowy.” 

Z uwagi na to że Wykonawca dostarcza oprogramowanie, a powyższe punkty wskazują na 

zakres gwarancji sprzętu komputerowego, czy zamawiający wyraża zgodę na dodanie „nie 

dotyczy części II”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że w odniesieniu do oprogramowania nie mają zastosowania zapisy zawarte w 

ust. 13, ust. 15 w §11 załącznika nr 8 do SWZ. W takim przypadku w treści zawieranej umowy 

zostanie dodana adnotacja o treści – nie dotyczy oprogramowania . 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę pozostałych zapisów SWZ opisanych w powyższym pytaniu. 

 

Zamawiający informuje, że uwagi na brak przesłanek opisanych w art.. 286 ust. 3 ustawy  Prawo 

zamówień publicznych, pozostawia termin składania i otwarcia ofert bez zmian.  

 
Stanisław Kuropatwa 
Burmistrz Gminy Ciężkowice 
/podpis elektroniczny/ 

K/o: 
 - Uczestnicy postepowania  
 - Platforma zakupowa 

http://www.ciezkowice.pl/
mailto:ug@ciezkowice.pl

		2022-11-22T15:44:50+0100




